Mẫu M01
Đơn đăng ký hỗ trợ kinh phí đầu tư đổi mới công nghệ, cải tiến kỹ thuật,
hợp lý hóa sản xuất, hoàn thiện công nghệ
(Ban hành kèm theo Quyết định số  09/2015/QĐ-UBND  ngày 01 tháng 4 năm 2015
 của Ủy  ban  nhân  dân  tỉnh Cao Bằng)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ KINH PHÍ

Đầu tư đổi mới công nghệ, cải tiến kỹ thuật,
                       hợp lý hóa sản xuất, hoàn thiện công nghệ

Kính gửi: SỞ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ CAO BẰNG

1. Tên doanh nghiệp:
2. Địa chỉ trụ sở chính:
3.Điện thoại...................; Fax.............................; email: ……………………
4. Cơ quan quyết định thành lập (nếu có):
5.Thuộc loại hình doanh nghiệp:
- Doanh nghiệp nhà nước:
- Doanh nghiệp có yếu tố nước ngoài:
- Doanh nghiệp Khoa học và công nghệ:
- Doanh nghiệp khác:
6. Người đại diện:
	Họ và tên:
	Chức vụ:
Căn cứ Nghị quyết số 30/2014/NQ-HĐND ngày 11/12/2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng, tôi làm đơn này đề nghị được cấp kinh phí hỗ trợ đầu tư đổi mới công nghệ theo Nghị quyết số 30/2014/NQ-HĐND.
7. Tên Dự án đầu tư đổi mới công nghệ:
8.Tổng kinh phí thực hiện dự án:
9. Nguồn vốn:
10. Thời gian thực hiện:
11.Kinh phí đề nghị Nhà nước hỗ trợ:
12.Tài liệu kèm theo:
- Dự án hoặc báo cáo nghiên cứu khả thi đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định của pháp luật về đầu tư;
- Giải trình kinh tế - kỹ thuật, trong đó nêu rõ giải pháp về công nghệ bao gồm: quy trình công nghệ; phân tích và lựa chọn phương án công nghệ; danh mục máy móc, trang thiết bị; dây chuyền công nghệ; đánh giá tác động của công nghệ đến môi trường và hiệu quả kinh tế - xã hội.
- Bản sao Báo cáo tài chính đã được kiểm toán hoặc được cơ quan có thẩm quyền xác nhận theo quy định của pháp luật năm trước liền kề với năm đề nghị hỗ trợ;
- Bản sao Tờ khai tự quyết toán thuế hàng năm theo quy định của pháp luật về thuế năm trước liền kề với năm đề nghị hỗ trợ (có xác nhận của cơ quan thuế là đã nộp tờ khai);
- Tài liệu xác nhận việc thực hiện các chính sách đối với người lao động;
- Bản sao Biên bản kiểm tra quyết toán thuế (nếu có).
- Bản sao Giấy phép đầu tư hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh ;
- Bản sao Hợp đồng chuyển giao công nghệ (nếu có);
- Hợp đồng mua thiết bị công nghệ (nếu có);
- Bản sao các hồ sơ có liên quan đến chất lượng sản phẩm (nếu có);
- Bản sao Giấy chứng nhận là doanh nghiệp khoa học và công nghệ (nếu có);
- Tài liệu chứng minh các hoạt động vì cộng đồng, an sinh xã hội (nếu có);
- Bản sao các báo cáo thống kê về khoa học và công nghệ (nếu có);
- Bản sao Quyết định thành lập Quỹ phát triển khoa học công nghệ của Doanh nghiệp (nếu có).
13. Phần cam đoan: Chúng tôi cam đoan các hồ sơ gửi đến Quí Sở là đúng sự thật, nếu sai chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật. Nếu được Nhà nước hỗ trợ kinh phí thực hiện dự án của doanh nghiệp, chúng tôi xin đảm bảo thực hiện đầy đủ theo quy định và theo đúng các nội dung được duyệt.
			........, ngày   tháng   năm
		    GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP
		           (Đóng dấu và kí tên)

Mẫu M02
Mẫu Báo cáo giải trình kinh tế - kỹ thuật
(Ban hành kèm theo Quyết định số 09/2015/Q Đ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2015
 của UBND tỉnh Cao Bằng)

MẪU BÁO CÁO GIẢI TRÌNH KINH TẾ - KỸ THUẬT

I. GIỚI THIỆU CHỦ ĐẦU TƯ VÀ DỰ ÁN
1. Giới thiệu chủ đầu tư
2. Mô tả sơ bộ dự án
3. Cơ sở pháp lý
II. SỰ CẦN THIẾT PHẢI ĐẦU TƯ
1. Sự cần thiết phải đầu tư
2. Mục tiêu nhiệm vụ đầu tư
III. GIẢI TRÌNH CÔNG NGHỆ
1. Sự cần thiết chuyển giao công nghệ:
Phân tích, đánh giá về thực trạng công nghệ hiện có và nhu cầu đổi mới, chuyển giao công nghệ.
2. Thuyết minh về công nghệ:
a. Tên công nghệ.
b. Nguồn gốc xuất xứ công nghệ.
c. Sản phẩm do công nghệ tạo ra.
d. Tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm.
đ. Thị trường tiêu thụ sản phẩm (trong nước, xuất khẩu).
e. Công nghệ đã được áp dụng vào thực tế (hoặc chưa được áp dụng vào thực tế).
g. Nội dung đổi mới, chuyển giao công nghệ:
- Bí quyết kỹ thuật.
- Tài liệu và thông tin công nghệ.
- Đào tạo.
- Trợ giúp kỹ thuật.
- Li xăng đối tượng sở hữu công nghiệp.
h. Sơ đồ và quy trình công nghệ.
i. Các yêu cầu về nhân lực.
k. Các máy móc, thiết bị kèm công nghệ.
l. Nhu cầu sử dụng nhiên, nguyên, vật liệu đối với công nghệ chuyển giao.
m. Các cơ sở hạ tầng cần thiết trong trường hợp tiếp nhận công nghệ.
3. Dự kiến kết quả chuyển giao công nghệ đạt được
IV. SƠ BỘ ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG
V. NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ CỦA DỰ ÁN
VI. HIỆU QUẢ KINH TẾ -XÃ HỘI
VII. KẾT LUẬN VÀ KIẾN NGHỊ
Kết luận
[bookmark: _GoBack]